
Radeln  —  Wandern  —  Baden

Sport und Erlebnisse
rund um den Chiemsee

Die Ausflugszielekarte der 
beiden Tourismusverbände 
Chiemsee-Alpenland und 
Chiemgau enthält mehr als 
70 Ausflugsziele rund um 
das Bayerische Meer und 
die Bayerischen Alpen. Die 
Ausflugszielekarte kann 
kostenlos bei 
den Touris-
musverbän-
den angefor-
dert werden.

• Umfangreiches E-Bike Sortiment
(Kalkhoff, Focus, Haibike)
• 7-Tage Reparatur- & Pannenservice
• Fahrrad- & Ersatzteilverkauf
• Kinderräder, Kinder- & Hunde-
anhänger, Tandems
• Hochwertigen Touren- & Trekking-
räder, sowie Mountainbike,
Hardtails & Fullies
• täglich von 09:00 - 18:00 Uhr
(sowie nach Vereinbarung)

Fahrradverleih
Fritz Müller

Felden 12 • 83233 Bernau-Felden
08051 9614948 oder 0049 170 485 1930
www.fahrradverleih-chiemsee.de
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Chiemsee-Alpenland Tourismus  
www.chiemsee-alpenland.de  •  Tel. 08051  96 555 0  
Felden 10  •  83233 Bernau am Chiemsee  

Chiemgau Tourismus e.V.  
www.chiemsee-chiemgau.info  •  Tel. 0861  909590 0 
�Haslacher Str. 30  •  83278 Traunstein  

Informationen zur Chiemsee-Region

Tourentipps  
zur Chiemseeringlinie
Die Broschüre „Rund um den Chiemsee – 
�mit der Chiemseeringlinie wandern, 
radeln, Natur & Kultur erleben“ �ist in 
den Tourist Infos der beteiligten Ge-
meinden und auch im Bus der Chiem-
seeringlinie für 2,00 Euro erhältlich.

www.chiemseeringlinie.de 



Der Chiemsee Rundweg ist ein kombi-
nierter Weg für Fußgänger und Genuss-
radler mit besonderer Rücksichtnahme auf 
Spaziergänger!  Länge: 58 km 
Der Chiemsee Radweg ermöglicht Rad-
fahrern wunderbare Panoramaausblicke 
rund um das Bayerische Meer.   
Länge: 59 km
Einzelne separate Abschnitte entlang 
der Chiemseeumrundung sind insbe-
sonders für Fußgänger ausgewiesen. 
Alternativrouten
Rettungstreffpunkte entlang des 
Chiemsee Rundweges und Chiemsee 
Radweges

Chiemsee Rundweg
Chiemsee Radweg

Gäste mit 
�Kurkarte 

fahren � 
kostenlos!
siehe Innenseite

Chiemsee 
Radweg und  

Rundweg
  

mit Chiemseekarte 
1 : 50.000

Fahrplan RVO 9586    •   25. Mai bis 6. Oktober

CHIEMSEERINGLINIE 2019
www.chiemseeringlinie.de
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www.chiemseeagenda.de

MS "Ludwig Fessler"

Bus der Prientallinie

Anschluss zur Bahn
Bahnhöfe in Bad Endorf, Prien, Bernau, Übersee, Traunstein 
Bayernfahrplan: www.bayernfahrplan.de 
Deutsche Bahn: www.bahn.de,  Tel. 0800  150 7090 
MERIDIAN: www.meridian-bob-brb.de,  Tel. 08024  997171  
Chiemgau-Bahn: Prien - Aschau DB 952  kostenlose Radbeförderung

Anschluss zur Chiemsee Schifffahrt 
Anschluss in Bernau-Felden, Prien-Stock, Gstadt, Seebruck, 
Chieming und Übersee. Die Mitnahme von Fahrrädern ist nicht auf 
allen Schiffen möglich. Das Radfahren auf den Inseln ist nicht ge-
stattet. Die Chiemsee-Bahn verbindet den Bahnhof Prien mit dem 
Hafen Prien/Stock und ist zwischen Mai und September in Betrieb.

Vogelbeobachtungen am Chiemsee
Mit der Ringlinie erreichen Sie acht Naturbeobachtungsstationen 
rund um den Chiemsee, darunter die barrierefreie Aussichtsplatt-
form in Chieming und die umweltpädagogische Hütte an der 
Prienmündung. Die Hütte ist, unabhängig vom Wetter, Treffpunkt 
für Natur- und Vogelführungen.

Chiemseeringlinie – ein Gemeinschaftsprojekt von:

Kur- und Gästekarte:
•	 Gäste im Besitz einer Kur- und Gästekarte der folgenden 

Gemeinden fahren auf dieser Linie kostenlos: 
Aschau  —  Bad Endorf  —  Bernau  —  Breitbrunn  —   
Chieming  —  Grabenstätt  —  Grassau  —  Gstadt  —  Prien  —  
Rimsting  —  Seeon-Seebruck  —  Traunstein  —  Übersee

•	 Gäste der Stadt Traunstein können in der  
Tourist-Information am Stadtplatz 39, Tel. 0861 65500,  
einen Freifahrschein (Gästekarte) für die Ringlinie erwerben.

Die Chiemseeringlinie – 
einzigartig in Oberbayern
Die Ringlinie umrundet im Sommer täglich den Chiemsee auf 
direktem Weg und bietet viele Möglichkeiten für kombinierte 
Wander-, Bade- und Fahrradtouren. 

Fahrplan der Chiemseeringlinie für die Saison 2019   —   vom 25. Mai bis 6. Oktober 2019

•	 für Wanderer, Radfahrer und Familien
•	 Radanhänger für 16 Fahrräder und E-Bikes
•	 Verkauf des Einheimischenfahrscheins im Bus  

(gegen Vorlage des Personalausweises)
•	 Voranmeldung für Gruppenfahrten ab 10 Personen:  

Tel. 08031 354950 oder 0861 708630 – nur werktags besetzt!

Fahrpreise
Fahrscheinsortiment nach RVO-Tarif:
•	 Tageskarten für Erw. / Kind / Familie: 10,40 / 6,50 / 24,50 Euro,  

Einzelfahrt, Bus-Pass, Gruppenfahrten etc. nach RVO-Tarif
•	 Bahncard-Anerkennung, Verkauf von Bayern-Tickets im Bus
•	 Fahrradbeförderung: je Fahrrad 2,10 Euro pro Fahrt, auch für 

Kur- und Gästekarteninhaber der Ringbusgemeinden

Einheimischenfahrschein:
•	 Einheimische der beteiligten Gemeinden – auch aus  

Traunstein – können gegen Vorlage des Personalausweises  
eine vergünstigte Tageskarte für 4,50 Euro erwerben 
(nur in den Bussen der Chiemseeringlinie).

Anschluss zum Bus
Prientallinie RVO 9502  Felden/Bernau - Aschau - Sachrang (- Sebi – Oberaudorf ) 
Achentallinie � RVO 9505  +  RVO 9509  
beide z.T. kostenlos für Gäste mit Kur- und Gästekarte

Bürgerbus Chiemsee 
Kleinbus mit 8 Sitzplätzen 
Faltblatt in den Tourist Infos 
www.buergerbus-chiemsee.de

Chiemsee-Alpenland Tourismus  •  Regionalverkehr Ober-
bayern  • RoVG •  Landkreis Rosenheim • Landkreis Traunstein  
• allen beteiligten Gemeinden: Aschau, Bad Endorf, Bernau, 
Breitbrunn, Chieming, Grabenstätt, Grassau, Gstadt, Prien, 
Rimsting, SeeonSeebruck, Traunstein, Übersee  •  Chiemgau 
Tourismus  •  Abwasser- und Umweltverband Chiemsee 
(AZV)  •  Chiemseeagenda

Infotafeln zum Rundweg und zum Radweg
Auf den Infotafeln finden Sie eine Übersicht zum Rundweg und 
Radweg sowie örtliche Serviceangebote für Radfahrer.

Rad-Service und E-Radtankstellen
Entlang des Rundwegs und Radwegs finden Sie zertifizierte 
Fahrradständer,  Gepäckschließfächer und öffentliche  
E-Radtankstellen. Um den Akku aufzuladen, müssen Sie Ihr 
Ladegerät und -kabel mitbringen. Die Aufladung ist kostenlos 
und rund um die Uhr möglich.

www.rundundradweg.de

Wegstreckenangaben
Untenstehende Skizze gibt die Streckenlängen für den Rundweg, 
für den Radweg und für die gemeinsamen Abschnitte an.  

Weitere Informationen zum Chiemsee Rund- und Radweg, zu 
Routenbeschreibungen und aktuellen Baumaßnahmen finden 
Sie unter: 

Die Chiemseeringlinie wird barrierefrei!
Die Busse der Chiemseeringlinie sowie die meisten Haltestellen 
sind barrierefrei (zertifiziert im September 2016).  An diesen Hal-
testellen ist der Gehsteig 10 - 16 cm hoch. Mit der Einstiegsrampe 
des Ringbusses können Menschen mit Geheinschränkungen, mit 
Kinderwägen oder Rollstuhlfahrer leicht zu- und aussteigen. 

Bei Haltepunkten, die mit dem Symbol  im Fahrplan gekenn-
zeichnet sind, wird beim Zu- und Aussteigen u. U. Hilfe benötigt. 

Chiemsee Rundweg      
           Chiemsee Radweg

Sie können den Chiemsee  
auf dem Rundweg - für Fußgänger und Genussradfahrer - oder  
auf dem Radweg - für schnelle Radler und E-Radler - umrunden.

An fast allen Stationen werden ganzjährig Vogel-
führungen angeboten.  
Eine Anmeldung ist nur für Gruppen erforderlich.  
Termine unter:  www.naturerlebnis-chiemsee.de

Chiemsee-Schifffahrt, Ludwig Feßler KG   
Seestraße 108, 83209 Prien-Stock 
Tel. 08051  6090 
www.chiemsee-schifffahrt.de

gemeinsame Haltestelle mit der
1) Prientallinie (9502) nach Aschau bzw.
2) Achentallinie (9505) (unterschiedl. Fahrtage u. Zeiten sh. RVO-Fahrpläne)

Erläuterungen:
= hält nur zum Aussteigen

Lc

Haltestellen-Nummern ↗ (sh. Karte auf der Rückseite)

16.05
16.10
16.13
16.19
16.25
16.30
16.33
16.35
16.37
16.39
16.43
16.45
16.47
16.48
16.50
16.51
16.52
16.54
16.57
17.04
17.08
17.10
17.11
17.13
17.16
17.18
17.21
17.24
17.26
17.28
17.32
17.33
17.34
17.36
17.38
17.42
17.43
17.45
17.46
17.47
17.49
17.51
17.57
18.09an

ab34
33
33b
32b
31b
31c
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
36
36a
20
19
18a
18
2s
17
1
3
4
5
6
7
8e
8d
8b
8
9
10
12
13
14
15
16
34
42

Prien Bahnhof ✗
Prien Hafen ✗
Prien Kreiskrankenhaus
Weisham
Schifffahrt Bernau-Felden
Bernau Bahnhof
Bernau Minigolfplatz 1)

Bernau / Farbing
Rottau Verkehrsbüro
KlaushäuslMuseumSalz+Moor✗
Grassau Kirchplatz 2)

Grassau Viehhausen ✗
Brandstätt Golf Resort Achental
Mietenkam
Abzw. Westerbuchberg
Übersee, Buchwald
Übersee Bahnhof
Feldwies Abzw. Autobahn
Feldwies Dampfersteg
Grabenstätt-Winkl
Grabenstätt Marktplatz ✗
Hirschau (LKR. TS)
Hirschauer Bucht
Unterhochstätt/Campingplätze✗
Chieming, Stötthamer Str.
Chieming Chiemseering ✗
Stöttham ✗

Ising Abzw. ✗
SeebruckAbzw.Truchtlaching ✗
Seebruck Landungssteg
Lambach ✗
Gollenshausen
Mitterndorf
Schalchen
Gstadt ✗
Breitbrunn
Wolfsberg
Hochstätt
Aiterbach
Rimsting Kalkgrubstraße
Rimsting Ort
Rimsting, Prienbrücke
Prien Bahnhof ✗
Bad Endorf Bahnhof

Nachmittagsrunde Prien
gegen den Uhrzeigersinn um den See

14.48
15.00
15.02
15.05
15.07
15.09
15.10
15.12
15.16
15.23
15.26
15.29
15.31
15.32
15.33
15.36
15.38
15.42
15.44
15.46
15.48
15.51
15.53
15.59
16.04
16.11
16.14
16.24
16.30
16.32
16.35
16.37
16.39
16.42
16.44
16.47
16.49
16.50
16.52
16.53
16.56
16.59
17.01
17.04
17.06
17.08
17.24an

ab35a
3
1
2n
17
18
18a
19
20
36a
36
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
31c
31b
32b
33b
33
34
16
15
14
13
12
10
9
8
8b
8d
8e
7
6
5
4
3
1
2n
35

RVOTS Betriebshof ✗
Stöttham ✗
Chieming Chiemseering ✗
Chieming Seeäckerweg ✗
Unterhochstätt/Campingplätze✗
Hirschauer Bucht
Hirschau (LKR. TS)
Grabenstätt Marktplatz ✗
Grabenstätt-Winkl
Feldwies Dampfersteg
Feldwies Abzw. Autobahn
Übersee Bahnhof
Übersee, Buchwald
Abzw. Westerbuchberg
Mietenkam
Brandstätt Golf Resort Achental
Grassau Viehhausen ✗
Grassau Kirchplatz 2)

KlaushäuslMuseumSalz+Moor✗
Rottau Verkehrsbüro
Bernau / Farbing
Bernau Minigolfplatz 1)

Bernau Bahnhof
Schifffahrt Bernau-Felden
Weisham
Prien Kreiskrankenhaus
Prien Hafen ✗
Prien Bahnhof ✗
Rimsting, Prienbrücke
Rimsting Ort
Rimsting Kalkgrubstraße
Aiterbach ✗
Hochstätt
Wolfsberg
Breitbrunn
Gstadt ✗
Schalchen
Mitterndorf
Gollenshausen
Lambach ✗
Seebruck Landungssteg
SeebruckAbzw.Truchtlaching ✗
Ising Abzw. ✗
Stöttham ✗
Chieming Chiemseering ✗
Chieming Seeäckerweg ✗
Traunstein Bahnhof

Nachmittagsrunde Chieming
im Uhrzeigersinn um den See

12.45
12.50
12.53
12.59
13.05
13.10
13.13
13.15
13.17
13.19
13.23
13.25
13.27
13.28
13.30
13.31
13.32
13.34
13.37
13.44
13.48
13.50
13.51
13.53
13.56
13.58
14.01
14.04
14.06
14.08
14.12
14.13
14.14
14.16
14.18
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.29
14.31
14.37an

ab34
33
33b
32b
31b
31c
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
36
36a
20
19
18a
18
17
2s
1
3
4
5
6
7
8e
8d
8b
8
9
10
12
13
14
15
16
34

Prien Bahnhof ✗
Prien Hafen ✗
Prien Kreiskrankenhaus
Weisham
Schifffahrt Bernau-Felden
Bernau Bahnhof
Bernau Minigolfplatz 1)

Bernau / Farbing
Rottau Verkehrsbüro
KlaushäuslMuseumSalz+Moor✗
Grassau Kirchplatz 2)

Grassau Viehhausen ✗
Brandstätt Golf Resort Achental
Mietenkam
Abzw. Westerbuchberg
Übersee, Buchwald
Übersee Bahnhof
Feldwies Abzw. Autobahn
Feldwies Dampfersteg
Grabenstätt-Winkl
Grabenstätt Marktplatz ✗
Hirschau (LKR. TS)
Hirschauer Bucht
Unterhochstätt/Campingplätze✗
Chieming, Stötthamer Str.
Chieming Chiemseering ✗
Stöttham ✗

Ising Abzw. ✗
SeebruckAbzw.Truchtlaching ✗
Seebruck Landungssteg
Lambach ✗
Gollenshausen
Mitterndorf
Schalchen
Gstadt ✗
Breitbrunn
Wolfsberg
Hochstätt
Aiterbach
Rimsting Kalkgrubstraße
Rimsting Ort
Rimsting, Prienbrücke
Prien Bahnhof ✗

Mittagsrunde Prien
gegen den Uhrzeigersinn um den See

8.45
8.50
9.02
9.04
9.07
9.09
9.11
9.12
9.14
9.18
9.25
9.28
9.31
9.33
9.34
9.35
9.38
9.40
9.44
9.46
9.48
9.50
9.53
9.55

10.01
10.06
10.13
10.16
10.26
10.32
10.34
10.37
10.39
10.41
10.44
10.46
10.49
10.51
10.52
10.54
10.55
10.58
11.01
11.03
11.06
11.08
11.10an

ab35
35a
3
1
2n
17
18
18a
19
20
36a
36
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
31c
31b
32b
33b
33
34
16
15
14
13
12
10
9
8
8b
8d
8e
7
6
5
4
3
1
2n

Traunstein Bahnhof
RVOTS Betriebshof ✗
Stöttham ✗

Chieming Chiemseering ✗
Chieming Seeäckerweg ✗
Unterhochstätt/Campingplätze✗
Hirschauer Bucht
Hirschau (LKR. TS)
Grabenstätt Marktplatz ✗
Grabenstätt-Winkl
Feldwies Dampfersteg
Feldwies Abzw. Autobahn
Übersee Bahnhof
Übersee, Buchwald
Abzw. Westerbuchberg
Mietenkam
Brandstätt Golf Resort Achental
Grassau Viehhausen ✗
Grassau Kirchplatz 2)

KlaushäuslMuseumSalz+Moor✗
Rottau Verkehrsbüro
Bernau / Farbing
Bernau Minigolfplatz 1)

Bernau Bahnhof
Schifffahrt Bernau-Felden
Weisham
Prien Kreiskrankenhaus
Prien Hafen ✗
Prien Bahnhof ✗
Rimsting, Prienbrücke
Rimsting Ort
Rimsting Kalkgrubstraße
Aiterbach ✗
Hochstätt
Wolfsberg
Breitbrunn
Gstadt ✗
Schalchen
Mitterndorf
Gollenshausen
Lambach ✗
Seebruck Landungssteg
SeebruckAbzw.Truchtlaching ✗
Ising Abzw. ✗
Stöttham ✗

Chieming Chiemseering ✗
Chieming Seeäckerweg ✗

Morgenrunde Chieming
im Uhrzeigersinn um den See

8.45
8.50
9.05
9.10
9.13
9.19
9.25
9.30
9.33
9.35
9.37
9.39
9.43
9.45
9.47
9.48
9.50
9.51
9.52
9.54
9.57

10.04
10.08
10.10
10.11
10.13
10.16
10.18
10.21
10.24
10.26
10.28
10.32
10.33
10.34
10.36
10.38
10.42
10.43
10.45
10.46
10.47
10.49
10.51
10.57an

ab42
15
34
33
33b
32b
31b
31c
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
36
36a
20
19
18a
18
17
2s
1
3
4
5
6
7
8e
8d
8b
8
9
10
12
13
14
15
16
34

Bad Endorf Bahnhof
Rimsting Ort
Prien Bahnhof ✗
Prien Hafen ✗
Prien Kreiskrankenhaus
Weisham
Schifffahrt Bernau-Felden
Bernau Bahnhof
Bernau Minigolfplatz 1)

Bernau / Farbing
Rottau Verkehrsbüro
KlaushäuslMuseumSalz+Moor✗
Grassau Kirchplatz 2)

Grassau Viehhausen ✗
Brandstätt Golf Resort Achental
Mietenkam
Abzw. Westerbuchberg
Übersee, Buchwald
Übersee Bahnhof
Feldwies Abzw. Autobahn
Feldwies Dampfersteg
Grabenstätt-Winkl
Grabenstätt Marktplatz ✗
Hirschau (LKR. TS)
Hirschauer Bucht
Unterhochstätt/Campingplätze✗
Chieming, Stötthamer Str.
Chieming Chiemseering ✗
Stöttham ✗

Ising Abzw. ✗
SeebruckAbzw.Truchtlaching ✗
Seebruck Landungssteg
Lambach ✗
Gollenshausen
Mitterndorf
Schalchen
Gstadt ✗
Breitbrunn
Wolfsberg
Hochstätt
Aiterbach
Rimsting Kalkgrubstraße
Rimsting Ort
Rimsting, Prienbrücke
Prien Bahnhof ✗

Morgenrunde Prien
gegen den Uhrzeigersinn um den See

Streckensperrungen und andere Behinderungen,
die rechtzeitig uns bekannt wurden, sind aufgeführt unter:

www.chiemseeringlinie.de
bzw. direkt bei www.rvo-bus.de unter Aktuelles

Stand: 20.11.2018Regionalverkehr Oberbayern GmbH, Niederlassung Ost, Betrieb: Rosenheim,☎ 08031/354950, www.rvo-bus.de

Fahrplan gültig vom 25. Mai bis 6. Oktober 2019
� Fahrradmitnahme nur begrenzt möglich. Aus Gründen der Sicherheit müssen
Packtaschen, Einkaufskörbe etc. von den Fahrrädern genommen werden.
Die Mitnahme von Tandemrädern und Anhängern ist nicht möglich!

✗ Für den barrierefreien Zu- undAusstieg wird u.U. eine Hilfsperson benötigt.

fährt täglich vom 25. Mai bis 6. Oktober 2019
Chiemseeringlinie (Rad-,Wander- undBadebus)

CRL-Fahrplan-2019-Faltblattvariante 20181206

Die aktuellen Beförderungsbestimmungen finden Sie unter:
www.rvo-bus.de


